МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении списка пунктов проведения тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования

иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании пункта 1 Порядка
проведения в государственной или муниципальной организации тестирования на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 №
Положения о министерстве образования Тульской области, утвержден:
постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 №
п р и к а з ы в а ю :

170,
кого

16

1.Утвердить прилагаемый список пунктов проведения тестирования на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования
иностранных граждан и лиц без гражданства (далее -  ППТ) на территории
Тульской области.

1.1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций,
определенных в качестве ППТ, обеспечить необходимые условия для работы
ППТ.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Министр образования
Тульской области —- О.А. Осташк

исп.: Мазурова Анастасия Сергеевна
тел. 8(4872) 24-53-26

s. МО Воловский
район

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Верхоупская средняя

общеобразовательная школа»

301596, Тульская область, Воловский
район, село Верхоупье, улица

Школьная, дом 25.

6.
МО Дубенский

район

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение Дубенская средняя

общеобразовательная школа муниципального
образования Дубенский район

301160, Тульская область, п. Дубна,
ул. Первомайская, д.89а

7.

МО Заокский район

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Заокская средняя

общеобразовательная школа имени Героя России
Сергея Бурнаева»

Тульская область, Заокский район, п.
Заокский, ул. Северная, д.7

8. МО Каменский
район

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Архангельская средняя школа

имени А.А. Кудрявцева»

301990, Тульская область, Каменский
район, с. Архангельское,

ул. Тихомирова, д. 28

9. МО Кимовский
район

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение - гимназия № 6

301723, Тульская область, г. Кимовск,
ул. Крылова, д.6

10.

МО Киреевский

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Киреевский центр образования

№ 1» муниципального образования
Киреевский район

Тульская область, Киреевский р-н, г.
Киреевск, ул. Ленина, д.32

район Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Бородинская средняя

общеобразовательная школа» муниципального
образования Киреевский район

301273, РФ, Тульская область,
Киреевский район, поселок

Бородинский, улица Комсомольская,
дом 11

11. МО Куркинский
район

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Куркинская средняя
общеобразовательная школа №1

301940, Тульская область,
Куркинский район, рп.Куркино,

ул.Октябрьская, д.90
12. МО Одоевский

---------- район-------- --
Муниципальное казенное общеобразовательное

_ ------- учреждение-аОдоевская-средаяя-----------
Тульская область, п. Одоев, ул.

----------------- ПебедЫгД«-4------------------

общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза А.Д. Виноградова»

13.

МО Плавский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

муниципального образования Плавский район
«Плавская средняя общеобразовательная школа
№1 им. дважды Героя Советского Союза Б.Ф.

Сафонова»

301470, Российская Федерация,
Тульская область, г. Плавск, ул.

Победы, д. 22.

14.
МО Суворовский

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5 (центр
образования) г. Суворова имени Героя

Советского Союза Е.П. Тарасова»

301430, Тульская обл., г. Суворов,
ул. Пионерская д.П

15.
МО Тепло-

Огаревский район

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №2 п. Теплое имени кавалера ордена

Красной Звезды К.Н. Емельянова»

301900, Тульская область, Тепло-
Огаревский район, п. Теплое,

ул. Комсомольская, д.28

16. МО Узловский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1

301600, Россия, Тульская область,
Узловский район, г. Узловая, ул.

Володарского, д.5

17.

МО Чернский район

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Чернская средняя

общеобразовательная школа имени Г ероя
Советского Союза Дворникова Георгия

Тимофеевича»

301090 Тульская область, п. Чернь,
ул. Космонавтов д. 39

18. МО Щекинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 1 - Центр образования»

301245, Тульская область, г. Щекино,
ул. Ленина, д.45

19. МО Ясногорский
район

Муниципальное общеобразовательное
Учреждение «Центр образования № 2» г.

Ясногорска Тульской области

301030, Тульская область,
г.Ясногорск, ул. П.Смвдовича, д. 3

20.

МО город
Новомосковск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2» города
Новомосковска Тульской области

301663, Тульская область, г.
Новомосковск, ул. Трудовые резервы,

д. 73-6

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №18»

301650, Тульская область,
г. Новомосковск, ул. Московская, д. 9

21.
МО город Донской

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14»

г. Донской, микрорайон
Новоугольный, улица Кирова, дом 12

22. МО город Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 19»

г. Тула, ул. Кауля, д. 9, корпус 4

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 21»

г. Тула, ул. Гармонная, д. 37

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 27»

г. Тула, ул. Ленина, д. 21

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 31 имени Романа Петровича
Стащенко»

300057 г. Тула, ул. Пузакова, д. 12а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 44 имени Маршала Советского
Союза Г.К. Жукова»

г. Тула, Одоевское шоссе, д.106

23.

МО город Алексин

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

301367, Тульская область, г. Алексин,
ул. Дубравная, д.32

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 13»

301361, Тульская область, г. Алексин,
ул. Ленина, д.20

24. МО Ефремовский
муниципальный

округ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4»

301840 РФ, Тульская область, город
Ефремов, улица Словацкого

Восстания, дом 16